[image: ]
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Нефтеюганский район
Муниципальное образование Сельское поселение Куть-Ях

ПРОТОКОЛ

15 апреля  2021                                                                                                №   2
14 час. 30 мин.                                                                                           с.п. Куть-Ях

Заседания Общественного совета
сельского поселения Куть-Ях

Состав

Председательствовал:

Протокол № 2 Заседания Общественного совета с.п. Куть - Ях

Мяконьких Светлана Юрьевна                 Бухгалтер
                                                                      ООО «Лесопромышленная компания»

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 9 из 13 членов Общественного совета

Присутствовали члены комиссии:

Сарапулова Ирина Геннадьевна, Штанько Любовь Александровна, Зуб Светлана Владимировна, Никольникова Татьяна Николаевна, Мяконьких Светлана Якубовна, Шамукова Гульнара Хучатулловна, Пономарева Оксана Сергеевна, Рыкова Марина Владимировна, Скворцова Наталья Сергеевна.

Приглашенные:

	Жильцова
Лариса Владимировна
	- глава сельского поселения
 Куть-Ях

	Бунина
Зульфия Хамитовна
	- заместитель главы
сельского поселения Куть-Ях

	Исраилова
Вероника Федоровна
	- ведущий специалист Администрации
поселения Куть-Ях

	Смирнова
Алёна Сергеевна

Горкунова
Татьяна Михайловна
	- главный специалист Администрации
поселения Куть-Ях
- ведущий специалист Администрации
 поселения Куть-Ях

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О публичном обсуждении плана противодействия коррупции и отчета о его исполнению.
2. О графике общепоселковых субботниках.
3. Об оказании содействия в подготовке и организации празднования Дня трудящихся и Дня Победы в Великой Отечественной войне.
4. Разное

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. СЛУШАЛИ:
1. Главного специалиста А.С. Смирнову, которая в своем выступлении озвучила информацию о плане противодействия коррупции и отчет о его исполнении.

1. РЕШИЛИ:
1. Принять информацию А.С. Смирновой о плане противодействия коррупции и отчете о его исполнении к сведению.

Результат голосования по п. 1.:
«за» - девять
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
1.  ведущего специалиста Т.М. Горкунову, которая в своем выступлении озвучила план проведения общепоселковых субботников. Рекомендовала принять активное участие в экологическом субботнике «Зеленая весна 2021». Старт восьмого ежегодного массового марафона «зеленых» акций с 24 апреля по 24 мая 2021 года.
2. Т.Н. Никольникова  предложила организованными группами выйти на субботники каждому дому, с целью подготовки родного поселка к предстоящим праздникам.

2. РЕШЕНИЕ:

1.1. Принять информацию Горкуновой Т.М. к сведению.
1.2. Ответственным от каждого жилого дома из числа Общественного совета  и граждан с активной жизненной позицией (Протокол от 22.05.2020 г. № 2) оповестить жителей своих домов и провести субботники в два этапа: до 1.05.2021 и до 09.05.2021 .

Результат голосования:
«за» - девять
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

 3. СЛУШАЛИ:
3.1. Главу поселения Л.В. Жильцову, которая объявила, что в связи с тем, что увеличилось количество жалоб от односельчан к жилищно-коммунальным кампаниям ООО «ТСК» и ПМУП «УТВС», будет организованно собрание жильцов с представителями данных компаний и представителя Департамента жилищно-коммунального хозяйства Нефтеюганского района. Так же, Лариса Владимировна предложила, чтобы соблюсти все меры безопасности в непростое эпидемиологическое время, на встрече организовать присутствие ответственных (бригадиров) от каждого дома. Но при этом, не нарушать  право каждого жителя на присутствие на данном собрании.
3.2. Председатель Общественного совета С.Ю. Мяконьких выступила с предложением, о создании в каждом доме собственной группы по средствам  социальных сетей (Whats App, viber и т.д.) с целью более качественного обмена информацией и новостями между  жильцами.

3. РЕШЕНИЕ:
3.1. Принять информацию главы поселения Л.В. Жильцовой к сведению. Провести оповещение граждан о предстоящем собрании.

Результат голосования:
«за» - девять
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.
[bookmark: _GoBack]
3.2. Одобрить предложение председателя общественного совета о создании собственной группы каждого дома по средствам социальных сетей.

Результат голосования:
«за» - девять
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

Председатель общественного совета	______________	С.Ю. Мяконьких

Секретарь общественного совета	______________	Л.А. Штанько

image1.png